Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS PICOS
Avenida Pedro Marques de Medeiros, S/N, Parque Industrial, PICOS / PI, CEP 64.605-500

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 3/2025 - COPED/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 4 de setembro de 2025.

EDITAL 15/2025 - COCAD/CGAE/DENS/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 21 de agosto de 2025.

RESULTADO PARCIAL PÓS-RECURSO DA CHAMADA PÚBLICA PARA PREENCHIMENTO DE 31 VAGAS
REMANESCENTES DO VESTIBULAR 2025.1, OFERTADAS PARA O SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE
2025-2, NO CURSO ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS.

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da DIRETORIA
GERAL DO CAMPUS PICOS, torna público o Resultado Parcial Pos-recurso da Chamada Pública para
preenchimento de 31 vagas remanescentes do VesCbular 2025.1, ofertadas para o segundo semestre
leCvo de 2025-2, no curso Análise e Desenvolvimento de Sistemas - EDITAL 15/2025 -
COCAD/CGAE/DENS/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 21 de agosto de 2025.

RESULTADO PARCIAL POS-RECURSO DA CHAMADA PÚBLICA

ORD. NOME DO
CANDIDATO

PONT. O.C S.C SITUAÇÃO

01 Levi Lopes Da Silva 940 1º AC APROVADO

02 Pedro Estevam
Silva Bisneto

920 2º AC APROVADO

03 Emanuel Gomes de
Sousa

920 3º AC APROVADO

04 José Rafael Gomes
Luz

900 4º AC APROVADO

05 Myrlla Ester
Gonçalves Melo

900 5º AC APROVADA

06 Luis Renan
Carvalho de
Oliveira

900 6º
AC

APROVADO

07 Moisés Moura
Duarte Filho

900 7º
AC

APROVADO

http://www.ifpi.edu.br/

08 Marcos Vinícius
Soares da Costa

900 8º AC APROVADO

09 Deyvide Ronney
Borges Silva

880 9º AC APROVADO

10 Stephany Ponciano
de Sousa

860 10º AC APROVADA

11 Kayo Rangel
Pinheiro de Sousa
Barros

860 11º AC APROVADO

12 Jonas Leal de
Moura

840 12º AC APROVADO

13 Jordson Emerson
Pereira Barbosa

840 13º EP1 APROVADO

14 Daniel Kayan de
Freitas Morais

640 14º EP1 APROVADO

15 Sofia Virlene Lopes
Pereira

600 15º EP1 APROVADA

16 Victor Levi Farias
Silva 566,8

560 16º EP1 APROVADO

17 Felipe América dos
Santos

520 17º EP1 APROVADO

18 Pedro Êndel de
Sousa Veloso

640 18º EP2 APROVADO

19 Júlio Henrique
Marta de Lima

560 19º EP2 APROVADO

20 Gabriel Batista da
Costa

420 20º EP2 APROVADO

21 Karina de Sousa
Silva

820 21º PCD APROVADA

22 Victor Menezes do
Nascimento

620 22º PCD APROVADO

23 Luis Fernando
Mourão de Sousa

560 23º PCD APROVADO

24 Arthur Ramos dos
Santos

820 24º AC APROVADO

25 Matheus Gabriel
Lopes de Andrade

760 25º AC APROVADO

26 Kayro da Silva
Araújo

740 26º AC APROVADO

27 Janiele de Sousa
Silva

740 27º AC APROVADA

28 Enzio Gabriel Nobre
de Sousa Sá

720 28º AC APROVADO

29 Wesley de Sousa
Veloso

720 29º AC APROVADO

30 Victor Rennan Alves
Sátiro

680 30º AC APROVADO

31 Lucas Alves dos
Santos

660 31º AC APROVADO

32 Anna Letícia de
Sousa Pereira

660 32º AC APROVADA

33 Eric Randolfo Leal
Avelino Barros

640 33º AC CLASSIFICADO

34 Gleydson de Sousa
Gomes

640 34º AC CLASSIFICADO

35 João Pedro Morais
Ramos

620 35º AC CLASSIFICADO

36 Cainã Alves
Ferreira Leal Costa

600 36º AC CLASSIFICADO

37 José Neres Gomes
da Silva Filho

600 37º AC CLASSIFICADO

38 Gabriel Ribeiro
Barbosa

600 38º AC CLASSIFICADO

39 Yasmin Kallyni de
Araújo dos Santos

580 39º AC CLASSIFICADA

40 Alcemondes
Pacheco da Silva

580 40º AC CLASSIFICADO

41 Rômulo David
Borges da Silva

560 41º AC CLASSIFICADO

42 Gabriel Andrade
Correia

560 42º AC CLASSIFICADO

43 Thailton Veloso da
Silva Luz

560 43º AC CLASSIFICADO

44 Jucélio Carneiro
dos Santos

520 44º AC CLASSIFICADO

45 Antônio Carlos da
Silva

520 45º AC CLASSIFICADO

46 Regiane Oliveira
Nunes

500 46º AC CLASSIFICADA

47 Valdirene Maria
Sousa Oliveira

520 47º AC CLASSIFICADA

48 Manuel Alexandre
da Silva

440 48º AC CLASSIFICADO

49 João Pedro Moreira
De Moura

400 49º AC CLASSIFICADO

50 Tiago Moura e Silva 360 50º AC CLASSIFICADO

51 Matheus Lelis
Cabral de Carvalho

 EP1-
PPI

Desclassificado:
Não atendeu ao
item 3.3 inciso
III.

52 Gabriel Ribeiro
Lima 417,6

EP1 Desclassificado:
Não atendeu ao
item 3.3 inciso I.

53 Kayllan José de
Sousa lima

EP1 Desclassificado:
Não atendeu ao
item 3.3 inciso
III.

54 Thiago Xavier
Gonçalves

EP1 Desclassificado:
Não atendeu ao
item 3.3 inciso

Código Verificador:
Código de Autenticação:

III.

55 David Yann da Silva AC Desclassificado:
Não atendeu ao
item 3.3 inciso
III.

56 Esaú Sousa Martins EP2-
PPI

Desclassificado:
Não atendeu ao
item 3.3 inciso
III.

As matrículas serão realizadas de forma ON-LINE no período de 08 a 12 de setembro de 2025, pelo link de
formulário: https://forms.gle/MjYjbZq4Pa7CotMV6

Lourenilson Leal de Sousa

Diretor-Geral do IFPI Campus Picos

Documento assinado eletronicamente por:

Lourenilson Leal de Sousa, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PICOS-IFPI - CAMPUS PICOS, em 04/09/2025 16:50:49.

Este documento foi emiCdo pelo SUAP em 04/09/2025. Para comprovar sua autenCcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

386394
8d898c3792

	Documento assinado eletronicamente por: